
学校園長 様                                               令和６年１０月  

関 係 者 様 

八尾市立成法中学校 

校長 小山 健治 

 

令和６年度 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」スマートスクール実現モデル校 

八尾市立成法中学校 学校公開のご案内（二次案内） 

 

秋晴れの候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

本校では、令和６年度より大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」スマートスクール実現モ

デル校として、「『自己調整能力』を育む授業づくり」を目標に、１人１台端末を活用し、生徒自身の主体的な

学びを実現するため、日々実践に取り組んでおります。 

つきましては、下記のように公開授業及び実践報告会を行います。公務ご多用とは存じますが、多数のご参

加くださいますようお願いいたします。 

 

１．研究主題   「『自己調整能力』を育む授業づくり」 

２．日 時   令和６年（２０２４年）１１月６日（水）１４：１０～ 受付１３：４５～ 

３．会 場    八尾市立 成法中学校  八尾市清水町２-２-５ （最寄り駅：近鉄または、JR 八尾駅） 

４．公開授業 

         １年３・４組 〈教科・単元〉数学  「平面図形」 

         ２年１組   〈教科・単元〉理科  「化学変化と物質の質量」 

         ２年３組   〈教科・単元〉保健体育「ハードル走」 

         ３年１組   〈教科・単元〉社会  「地方自治」 

         ３年２組   〈教科・単元〉国語  「詩・初恋（島崎藤村）」 

         ３年３組   〈教科・単元〉音楽  「ギター・カントリーロード」 

 

５. 申込方法   右の QR コードを読み取り、申込フォームに必要事項を    

ご入力いただき送付ください。 

 

     ※申し込みの締め切りは、令和６年１０月３０日（水）とさせていただきます。 

     ※八尾市内の先生方については、八尾市教育委員会からの案内に沿って申し込みください。 

６．その他   ・公共交通機関をご利用ください。 

・校内では名札の着用をお願いいたします。 

・上履きおよび上履き入れをご持参ください。 

・当日の写真及び動画撮影を SNS などへ投稿することはお控えください。 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

八尾市立成法中学校  教頭  大久保 篤 

〒581-0006 八尾市清水町２-２-５ 

TEL ：  072-991-2426 

E-mail： seiho@sch.city.yao.osaka.jp 



 


